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آیتاللَّه محمدباقر محسنی ملایری، یکی از چهرههای بنام حوزه علمیه قم، در سال 1285 ش (1324 ق) در نجف اشرف

و در بیت علم و فضیلت به دنیا آمد.

در گذرتاریخ
* 22 مهر درگذر تاریخ

* رحلت فقیه جلیل آیت اللَّه «محمدباقر محسنی ملایری» (1374 ش)
اشاره:

آیتاللَّه محمدباقر محسنی ملایری، یکی از چهرههای بنام حوزه علمیه قم، در سال 1285 ش (1324 ق) در نجف اشرف و در بیت علم
و فضیلت به دنیا آمد. وی در کودکی به همراه پدر به ملایر رفت و پس از فراگیری مقدمات، راهی حوزه علمیه مشهد شد. آیتاللَّه
محسنی همزمان با تأسیس حوزه علمیه قم، به این شهر هجرت کرد و در محضر آیات عظام شیخ عبدالکریم حائری یزدی و سپس سید
حسین بروجردی، زانوی ادب زد و به مدارج والای علمی دست یافت. ایشان پس از سالیانی چند به ملایر بازگشت و در احداث حوزه
علمیه، حسینیه و کتابخانه و مسجد و نیز تدریس، تألیف و ارشاد مردم آن سامان همت گماشت. آیتاللَّه ملایری عالمی عابد و شب
زندهدار، آگاه بر علوم مختلف و اهل توسل و زیارت بود. سرانجام این عالم خدمتگزار دین پس از یک دوره بیماری، بر اثر سکته قلبی در

22 مهر 1374 برابر با 19 جمادی الاول 1416 ق در 89 سالگی درگذشت و در حرم حضرت معصومه(س) دفن شد.

* درگذشت دانشمند و شاعر شهیر معاصر استاد «سید محمد علی صفیر» (1377 ش)
اشاره:

استاد سید محمد علی صفیر در سال 1294 ش (1333 ق) در کرمانشاه و در خاندانی اهل علم به دنیا آمد. وی در ابتدا مقداری از
علوم حوزوی را فراگرفت و سپس از دانشکده معقول و منقول دانشگاه تهران فارغالتحصیل شد. استاد صفیر از آن پس به تدریس
پرداخت و در کنار آن به دفاع از حریم تشیع و پاسخ به شبهات همت گماشت. از جمله فعالیتهای صفیر میتوان به تأسیس مراکز
فرهنگی و دینی از قبیل انجمن تعلیمات اسلامی ایران و همکاری در تأسیس بنای حسینیه ارشاد تهران اشاره نمود. استاد صفیر دارای
طبعی بلند، همتی زیاد و مجاهدت و استقامت در راه حق و حقیقت بود و علاوه بر هُنر استادی در انواع شعر، در کارهای هنری نیز
دست داشت. در بسیاری از مساجد ایران، آثار طبع هنری او روی کاشیکاری، ثبت و حک شده است. استاد صفیر با توجه به علوّ طبع
و منش عارفانه خویش، هماره محبوب قلوب خاص و عام بوده و در محافل ادبی برای او و آثارش، ارزش ویژهای قائل میباشند.
خردنامه، دیوان اشعار، درس دین و تصحیح دیوان اشعار امام علی(ع) به فارسی از جمله آثار اوست. استاد صفیر سرانجام در 22 مهر

1377 ش در 77 سالگی در تهران درگذشت و در قطعه هنرمندان و فرهیختگانِ بهشت زهرا به خاک سپرده شد.

* 8 ذی الحجه درگذر تاریخ

* روز تَرویه
اشاره:

روز هشتم ذیالحجه، روز ترویه است. علت نامگذاری این روز به این جهت بود که در زمان حضرت ابراهیم(ع)، درصحرای عرفات آب
یافت نمیشد به این جهت مردم برای رفع نیاز آبِ روز نهم، در روز هشتم، آب را ازمکه به سرزمین عرفات حمل مینمودند. به همین

جهت عدهای به هم میگفتند تَرَوَیتُم تَرَوَیتُم؟ آیا سیراب شدید؟
* حرکت امام حسین(ع) از مکه به سوی عراق(60 ق)

اشاره:
امام حسین(ع) در پی خودداری از بیعت با یزید بن معاویه، مکه را به قصد کوفه در عراق ترک کرد. آن حضرت، چهار ماه قبل از آن، از
مدینه زادگاه و محل زندگی خود به همراه جمعی از خاندانش به مکه آمده بود. درمدتی که امام حسین(ع) در مکه بود، با استفاده از
حضور تعداد زیادی از زائران خانهی خدا در این شهر، توانست عدهی زیادی از مسلمانان را از ظلم و فساد حکومت یزید بن معاویه
آگاه کند. در عین حال، به دلیل دعوتهای مکرر مردم کوفه از امام و همچنین توطئهی ترور ایشان در مکه توسط عاملان حکومت
یزید، آن حضرت رهسپار کوفه شد. ضمن آن که ترک مکه در هشتم ذیالحجه که از ایام حج است، باعث جلب توجه بیشتر همگان به

مخالفت امام با حکومت جابرانهی یزید گردید.

* یورش به مکه و قتل عام حجاج خانه ی خدا توسط حکومت قرمطی بحرین(317 ق)
اشاره:

ابوطاهر، رییس حکومت قرمَطی بحرین در حملهای بیرحمانه به شهر مکه، پس از اشغال این شهر مقدس، حجاج را قتل عام کرد
واموال آنها را به غارت بُرد. وی همچنین حَجَرالاسوَد، سنگ مقدسی را که بر کعبه نصب شده بود به همراه اموال و اسیرانِ فراوان به
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بحرین انتقال داد. سرقت حجرالاسود، دنیای اسلام را در آن روزگار به شدت تکان داد و مسلمانان را خشمگین کرد. حجرالاسود، 22
سال در دست قرمطیانِ بحرین بود تا آن که در سال 339 ق باوساطت خلیفهی فاطمی آن را به مکه باز گرداندند. فرقهی قرمطیان،

عقایدی انحرافی و سخت گیرانه داشتند به طوری که قتل مسلمانانِ مخالفِ خود را جایز میدانستند.
* 14 اکتبر درگذر تاریخ

* تاجگذاری «کوروش هخامنشی» و آغاز سلسله پادشاهی هخامنشیان در ایران (539م)

* تولد «ویلیام پن» سیاستمدار و فیلسوف برجسته انگلیسی (1644م)

* آغاز به کار «کنگره تاریخی وین» در مورد اروپای پس از ناپلئون (1814م)

* تولد «دوایت آیزنهاور» سی و چهارمین رئیس جمهور امریکا (1890م)

* اعلام خروج آلمان از جامعه ملل توسط «آدولف هیتلر» دیکتاتور این کشور (1933م)

* مرگ مارشال «اروین رومل» فرمانده عالیرتبه ارتش آلمان (1944م)

* تشکیل سازمان بینالمللی استاندارد (1946م)

* حمله تروریستی صهیونیستهای مسلح به روستای فلسطینی قُبیه (1953م)

* درگذشت «جولْیوس نایرِرِه» سیاستمدار برجسته و رهبر پیشین تانزانیا (1999م)

* روز جهانی استاندارد
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